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IBA-riktlinjer 

Utrikesministeriets riktlinjer för finansieringen av samarbetet inom Östersjöregionen, Barents-

regionen och den arktiska regionen 2020–2023 

Samarbetet inom den arktiska regionen och Östersjöregionen ska stärkas som ett led i den strategiska 

helheten Finland – större än sin storlek i världen i statsminister Sanna Marins regeringsprogram. 

Den arktiska regionen har fått större betydelse till följd av klimatförändringen, tilltagande ekonomiska 

aktiviteter, nya trafikförbindelser samt regionens ökade geopolitiska betydelse. All aktivitet i den ark-

tiska regionen ska utgå från naturens bärkraft, hänsyn till klimatet, principerna för hållbar utveckling 

och respekt för urfolkens rättigheter. Finlands mål är ett rent Östersjön med en livskraftig marin natur 

som utnyttjas hållbart. Strävan är att göra Östersjöregionen till en föregångare för hållbar utveckling 

och för bioekonomi och cirkulär ekonomi. Finland ska främja det internationella miljösamarbetet i den 

arktiska regionen och kring Östersjön. Bekämpningen av klimatförändringen och anpassningen till den 

är de viktigaste temana i det regionala samarbetet. I projektsamarbetet beaktas förbindelserna till det 

civila samhället. Genom finansieringen av samarbetet inom Östersjöregionen, Barentsregionen och den 

arktiska regionen (IBA-finansiering) som anvisas under huvudtiteln för utrikesministeriet stöds ge-

nomförandet av Finlands politiska mål i praktiken i samband med dessa. 

I riktlinjerna bestäms de allmänna principerna för IBA-finansieringen för 2020–2023. Finansieringen 

riktas i första hand till regionalt multilateralt samarbete som stöder målen i regeringsprogrammet där 

de centrala samarbetsmekanismerna för Finland är de regionala råden (Arktiska rådet, Barents euro-

arktiska råd och Östersjöstaternas råd) och partnerskapen inom den nordliga dimensionen. Finansie-

ringen stöder dessutom verkställandet av regeringens Rysslandspolitik. 1 

1. Målen för IBA-finansieringen 

                                                   

 

 

1 OBS! Till skillnad från tidigare har samarbetet med Ryssland i huvudsak avbrutits efter att Ryssland attackerade 
Ukraina i strid mot internationell rätt. 
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1.1 Multilateralt regionalt samarbete 

Genom anslaget främjas Finlands nationella mål för samarbetet inom Östersjöregionen, Bar-

entsregionen och den arktiska regionen. 

Finansieringen används för följande ändamål: 

 Projekt som främjar verkställandet av Finlands strategi för Arktis och EU:s politik för Arktis 

och regionalt samarbete särskilt i Arktiska rådet och Barentsrådet. 

 Projekt som främjar verkställandet av Finlands strategi för Östersjöregionen och EU:s strategi 

för Östersjön och regionalt samarbete särskilt i Östersjöstaternas råd. 

 Projekt som stöder politiken inom den nordliga dimensionen särskilt inom ramen för miljö-

partnerskap, partnerskap för hälsa och socialt välbefinnande, partnerskap för transport och 

logistik samt kulturpartnerskap. 

Genom regionalt samarbete främjas stabilitet, säkerhet, hållbar utveckling och möjligheter till affärs-

verksamhet i Östersjöregionen, Barentsregionen och den arktiska regionen. Principen för det regionala 

samarbetet är samfinansiering där finansieringen kommer från olika källor. Enskilda länder, EU, inter-

nationella finansinstitut och privata sektorn deltar i finansieringen. IBA-finansieringen gör det möjligt 

för Finland att göra nationella satsningar på viktiga regionala samarbetsprojekt. 

I valet av vilka projekt som ska genomföras med hjälp av IBA-finansiering ligger betoningen på Fin-

lands nationella intressen, inklusive utnyttjande av finländsk sakkunnighet och kompetens i genomfö-

randet av projekten. Genom IBA-projekten stöds Finlands ordförandeskap i de olika forumen för reg-

ionalt samarbete. Med hjälp av nationella instrument främjas riktandet av EU-finansiering och övrig 

internationell finansiering till multilaterala projekt i Finlands närområden som är viktiga ur Finlands 

synvinkel. 

1.2 Verkställandet av regeringens Rysslandspolitik 

Genom IBA-finansieringen stöds genomförandet av regeringens Rysslandspolitik. 
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Målen i regeringens Rysslandspolitik stöds genom att projekt genomförs inom de sektorer som är vik-

tiga för relationerna med Ryssland. Samarbetet sker inom ramarna för EU:s riktlinjer för Rysslandspoli-

tiken. Viktiga ämnen är bland annat miljö, klimatsamarbete, rörlighet och att gränserna fungerar, eko-

nomiskt samarbete samt ökade kontakter med aktörer inom det civila samhället och på expertnivå. 2 

 

2. Användningen av IBA-finansiering: beredning och beslut 

IBA-samarbetet finansieras ur anslag som anvisas under huvudtiteln för utrikesministeriet. 

Utrikesministeriet bereder årligen en plan för användningen av IBA-finansieringen för att genomföra 

de strategiska politiska mål som anges i riktlinjerna. Planen består av ministeriernas projektinitiativ 

som har identifierats inom ramen för det regionala samarbetet och samarbetet med Ryssland. I arbetet 

med beredningen hörs de behöriga sektorministerierna och övriga nödvändiga parter. 

Upphandlingslagen tillämpas på användningen av anslaget.  Ministerierna är upphandlingsenheter. Ut-

rikesministeriet fattar beslut om vilka projekt som ska finansieras. 

Användningen av IBA-anslaget styrs av de administrativa förfarandena för finansiering av samarbetet 

inom Östersjöregionen, Barentsregionen och den arktiska regionen 2020–2023. 

                                                   

 

 

2 OBS! Till skillnad från tidigare har samarbetet med Ryssland i huvudsak avbrutits efter att Ryssland attackerade 
Ukraina i strid mot internationell rätt. 
 


